
 
 

 

  Strana: 1 z 38 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_042 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 791 751 066,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 8. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 791 751 066,- 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 2. 2. 2017 

Čas jednání (od – do) 10:00 – 12:30 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Milan Zanina 

PhDr. Radek Suda 

Mgr. Marcela Šrámková 

Jakub Michal 

Bc. Pavel Pech 

Bc. Markéta Chkheidze 

Mgr. Martina Mandová 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Michal Merhaut 

PhDr. Gabriela Bartesová 

Ing. Adéla Sogelová 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 



 

  Strana: 2 z 38 

 

projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: ……………………….. 

Osoba, která školení provedla: ……………………….. 

Seznam školených osob: 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005678 

Žadatel 
CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB MĚSTA 
PŘÍBRAM 

Název projektu Posílení terénní sociální práce v Příbrami 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 145 326,55 Kč 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK doporučuje revizi indikátoru 6 70 01 Kapacita podpořených služeb. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 4 300,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.5 

Skříň na spisy 
klientů - 
uzamykatelná, 
kov 

9 800,00 4 300,00 5 500,00 
Krácena jednotková cena za kus 
dle cen obvyklých na 5 500 Kč.  

Krácení celkem PN 4 300,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 3 z 38 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 139 951,55 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005873 

Žadatel Oblastní charita Most 

Název projektu Preventivní programy v Rodinném centrum Petrklíč 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 220 318,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 51,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 95 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.6 Interaktivní tabule 65 000,00 65 000,00 0,00 

Není zdůvodněna nezbytnost 
položky v rámci realizace projektu 
a hospodárnost pořízení. Kráceno 
v celé výši. 

1.1.4.2 
Vzdělávání 
pracovníků v 
přímé péči 

30 000,00 30 000,00 0,00 

Náklad není v souladu s výzvou, 
nejedná se o výkon sociální 
služby, u které je vzdělávání 
pracovníků výzvou povoleno. 
Krácení položky v celé výši.  

Krácení celkem PN 95 000,00 Kč     

 

- VK upozorňuje, že náplň práce pedagoga a sociálního pracovníka nesmí vykonávat činnosti 
spadající do nepřímých nákladů (např. medializace projektu, příprava podkladů pro projektovou 
dokumentaci, taková činnost nesmí být vykonávána v rámci přímých nákladů). 

- VK navrhuje revizi MI takto:  

 6 00 00 - stanovit hodnotu bez zaměstnanců projektu; 

 6 70 10 - navýšit z 0 na hodnotu popsanou v jiných částech žádosti (u MI 6 00 00); 

 6 70 01 - navýšit kapacitu z 1 vzhledem k počtu klientů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 4 z 38 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 101 568,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006077 

Žadatel LEADER ACADEMY o.p.s. 

Název projektu (NE)Máš na to? 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 883 500,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 90 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK upozorňuje, že položku 1.1.4.9. Zajištění studijních materiálů je možné využít pouze na 
zajištění studijních materiálů spadajících do přímých nákladů (tj. nikoliv na nákup kancelářských 
potřeb, grafiku apod.).                                                                                                                                                                                                                                                                            

- VK navrhuje opravu indikátoru 6 70 10, a to z 80 osob na 20 osob, protože žadatel zahrnuje do 
indikátoru jak osoby s nebagatelní (60os.), tak bagatelní (20os.) podporou z celkového počtu 
80os.  

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 883 500,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006078 

Žadatel LIGA o.p.s. 

Název projektu Sami sobě pomáháme 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 337 191,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 60 



 

  Strana: 5 z 38 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 494 300,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.2 
Přednášky (KA 
1) 

350 000,00 87 500,00 262 500,00 

Krácení jednotkové ceny z 10 000 
Kč na 7 500 Kč, protože výše 
jednotkové ceny není dostatečně 
odůvodněna a není zřejmá časová 
dotace kurzů. 

1.1.4.3 
Přednášky (KA 
3) 

180 000,00 45 000,00 135 000,00 

Krácení jednotkové ceny z 10 000 
Kč na 7 500 Kč, protože výše 
jednotkové ceny není dostatečně 
odůvodněna a není zřejmá časová 
dotace kurzů. 

1.1.1.1.1 
Manažer 
projektu 0,75 
úv. 

1 085 400,00 361 800,00 723 600,00 
Krácení úvazku z 0,75 na 0,5, s 
ohledem na celkovou kapacitu RT. 

Krácení celkem PN 
494 300,00 

Kč 
    

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 719 316,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006095 

Žadatel EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Název projektu Centrum komplexní poradenské pomoci pro rodiny s dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 542 000,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 70 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 

  Strana: 6 z 38 

 

4 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK požaduje vyřazení KA "Vytvoření sítě spolupracujících subjektů v péči o rodinu a dítě", 
protože odborní pracovníci nejsou cílovou skupinou této výzvy a tedy nemohou být v rámci 
projektu podpořeni. Náklad supervize spojený s touto KA VK doporučuje využít u KA 1.  

- VK požaduje úpravu indikátorů. Indikátor 6 70 01 bude po dohodě se žadatelem navýšen, 
protože budou probíhat i skupinové akce a tedy hodnota není správně nastavena, 6 70 10 
doporučujeme nastavit na hodnotu 126 osob, 6 00 00 nastavit na hodnotu 54 osob, dle popisu 
indikátoru. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 542 000,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006099 

Žadatel Město Kolín 

Název projektu Asistenti prevence kriminality pro město Kolín 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 600 025,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 7 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 46 950,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.1.3.1 Mentor APK 175 000,00 350,00 174 650,00 

Krácení položky na 
úroveň horní hranice 
obvyklých mezd OPZ pro 
odborného konzultanta 
(DPP = 499 Kč/h.)   

1.1.3.2.2.2 
Nákup zařízení pro 
služebnu APK 20 000,00 20 000,00 0,00 

Nákup zařízení pro 
služebnu nedostatečně 
popsán a odůvodněn. 
Zařízení sloužící členům 
realizačního týmu (APK), 
kteří pracují výhradně 
v terénu, a náklady 
spojené s jejich zázemím 
patří do nepřímých 
nákladů.  

1.1.4.1 
Vstupní školení pro 
APK 9 960,00 9 960,00 0,00 

Dle výzvy 03_15_042 je 
výdaj nezpůsobilý vůči 
aktivitě APK. 

1.1.4.2 
Příprava vstupního 
školení pro APK 6 000,00 6 000,00 0,00 

Dle výzvy 03_15_042 je 
výdaj nezpůsobilý vůči 
aktivitě APK. 

1.1.4.3 
Vstupní školení 
mentora 6 640,00 6 640,00 0,00 

Dle výzvy 03_15_042 je 
výdaj nezpůsobilý vůči 
aktivitě APK. 

1.1.4.4 
Příprava vstupního 
školení mentora 4 000,00 4 000,00 0,00 

Dle výzvy 03_15_042 je 
výdaj nezpůsobilý vůči 
aktivitě APK. 

Krácení celkem    46 950,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 541 337,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006105 

Žadatel Město Jeseník 

Název projektu Asistenti prevence kriminality Jeseník 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 385 200,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 85 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 



 

  Strana: 8 z 38 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 75 800,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.1. 
Průběžné 
vzdělávání 225 000,00 

 
 
 

75 000,00 

 
 
 

150 000,00 

Cena 1 kurzu (15 000 Kč/8h) je 
krácena na 10 000Kč/8h z důvodu 
nadhodnocení ceny kurzu. 

1.1.6.5.4. 

Fotoaparát + 
paměťová 
karta 7 000,00 

 
 

800,00 

 
 

6 200,00 

Krácení fotoaparátu na cenu 
obvyklou, paměťová karta spadá 
jako nosič dat do nepřímých 
nákladů. 

Krácení celkem PN 75 800,00 Kč     

 

- VK upozorňuje na nutnost přesunout položky 1.1.6.5.1.-1.1.6.5.4. do kapitoly 1.1.3.2.3. tj. do 
kapitoly Spotřební materiál.  

- VK upozorňuje, že paměťová karta uvedená v položce 1.1.6.5.4 Fotoaparát + paměťová karta 
nelze nárokovat, jelikož spadá do nepřímých nákladů. Při aktualizaci položky odstranit z popisu 
položky paměťovou kartu. 

- VK upozorňuje na to, že náhradníci se nemohou účastnit vzdělávání hrazeného z projektu, 
dokud nebudou zaměstnáni jako APK.                                                                                                                                                       

- VK navrhuje revizi MI takto:  

 6 00 00 – snížit hodnotu indikátoru na 4 APK (4 zaměstnané APK) bez náhradníků pro 
případ, že náhradníci v průběhu projektu nebudou zaměstnáni; 

 6 25 00, 6 26 00, 6 28 00 - snížení na nulovou hodnotu, protože se pro žádost nevyplňují a 
budou sledovány až při realizaci projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 290 450,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006106 

Žadatel Slezská diakonie 

Název projektu Komplexní prevence trestné činnosti na Bruntálsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 577 320,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 87,5 

Shrnutí projednání žádosti 



 

  Strana: 9 z 38 

 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK požaduje úpravu indikátoru 6 70 01, a to jeho navýšení na adekvátní kapacitu služby. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 285 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.2 

Pronájem 
prostor 
konzultační 
místnosti 

180 000,00 105 000,00 75 000,00 
Krácení jednotkové ceny z 1 200 
Kč na 500 Kč, z důvodu obvyklých 
cen v místě a čase. 

1.1.6.5.1 
Motivační 
balíčky 

144 000,00 144 000,00 0,00 
Krácení celé položky z důvodu 
uvedení NN. 

1.1.3.2.3.1 

Materiál k 
aktivitám s 
účastníky 
projektu 

45 000,00 36 000,00 9 000,00 
Krácení jednotkové ceny z 250 Kč 
na 50 Kč, z důvodu uvedení NN. 

Krácení celkem PN 
285 000,00 

Kč 
    

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 221 070,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006107 

Žadatel EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Název projektu Komplexní prevence trestné činnosti na Bruntálsku II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 100 000,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 

  Strana: 10 z 38 

 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK doporučují úpravu indikátorů, a to snížení indikátoru 6 00 00 na 42 osob, navýšení a 
doplnění popisu indikátoru 6 70 10 na hodnotu 30 osob a navýšení indikátoru 6 70 01, po 
dohodě se žadatelem.  

- VK požaduje přesun položky 1.1.3.2.4.1 pronájem prostor pro kancelář a realizaci projektu do 
kapitoly nákupu služeb. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 100 000,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006109 

Žadatel Město Kraslice 

Název projektu 
Aktivizační, asistenční a motivační program pro uplatnění cílové 
skupiny na trhu práce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 625 510,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 11 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 108 288,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.4.2 
Odborný dohled 
nad CS u KA2, 1. 
firma 

36 000,00 18 000,00 18 000,00 

Došlo k úpravě klíčové 
aktivity 2, a to ke snížení 
časové dotace trvání jedné 
akce (tzv. ochutnávky práce) 
z osmi na 4 hodiny z důvodu 
přínosu pro CS. Z tohoto 
důvodu dochází ke snížení 
položky na polovinu. 

1.1.4.3 
Odborný dohled 
nad CS u KA2, 2. 
firma 

36 000,00 18 000,00 18 000,00 Viz odůvodnění u položky 
1.1.4.2 

1.1.4.4 
Odborný dohled 
nad CS u KA2, 3. 
firma 

36 000,00 18 000,00 18 000,00 Viz odůvodnění u položky 
1.1.4.2 

1.1.4.5 
Odborný dohled 
nad CS u KA2, 4. 
firma 

36 000,00 18 000,00 18 000,00 Viz odůvodnění u položky 
1.1.4.2 

1.1.4.6 
Odborný dohled 
nad CS u KA2, 5. 
firma 

36 000,00 18 000,00 18 000,00 Viz odůvodnění u položky 
1.1.4.2 

1.1.4.7 
Odborný dohled 
nad CS u KA2, 6. 
firma 

36 000,00 18 000,00 18 000,00 Viz odůvodnění u položky 
1.1.4.2 

1.1.1.3.5 
Metodické 
vedení přímé 
práce s CS 

50 400,00 288,00 50 112,00 Krácení hodinové sazby z 
350,00 na 348 Kč/hod. dle 
cen obvyklých pro OPZ.  

Krácení celkem PN   108 288,00 Kč     

 

- VK navrhuje u klíčové aktivity 2: Aktivizace cílové skupiny směrem k trhu práce zkrácení doby 
trvání jedné akce (tzv. ochutnávky práce) z 8 na 4 hodiny, z důvodu přínosnosti pro cílovou 
skupinu a efektivnosti provádění klíčové aktivity. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu klientů, nikoliv úvazků. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 490 150,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006110 

Žadatel Město Velké Hamry 

Název projektu Sociální a komunitní sociální práce ve Velkých Hamrech 



 

  Strana: 12 z 38 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 908 695,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK doporučuje úpravu indikátorů 6 70 01, kde dojde k navýšení hodnoty po dohodě se 
žadatelem a revizi hodnoty indikátoru 6 70 10, vzhledem k rozdílným počtům uvedeným v 
žádosti.  

- VK požaduje přesun nákladů přebalovací závěsný pult, dětská ohrádka, sada kuchyňského 
nádobí a příborů, kytarový set, keyboard set, mikrofon, ozvučovací systém, taneční kroje do 
kapitoly rozpočtu Neodpisovaný hmotný majetek.   

- VK upozorňuje, aby z položky 1.1.6.5.02 Pořizování osobních dokladů nebyly hrazeny nepřímé 
náklady. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 908 695,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006112 

Žadatel Město Příbram 

Název projektu 
Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému 
prostupného bydlení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 682 446,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 13 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 500,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.04 

Skartovačka 
pro 
dokumenty 
klientů 

1 500,00 1 500,00 0,00 
Krácení v celé výši, spadá do 
nepřímých nákladů. 

Krácení 
celkem PN 

    1 500,00 Kč     

 

- VK upozorňuje, že dle metodiky MV ČR je nutná podmínka realizace projektu domovník-
preventista současně realizace projektu Asistent prevence kriminality. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu klientů, nikoliv úvazků. 

- VK navrhuje u položky 1.1.3.2.1.1  revizi - obrátit cenu jednotek a počet jednotek na 2 300 Kč 
*2,85 ks. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 680 571,25 Kč  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006115 

Žadatel Město Ralsko 

Název projektu Asistent prevence kriminality a komunitní práce ve městě Ralsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 403 325,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 86,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 14 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 182 660,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.1.2.3 
Lektorné -průběžné 
vzdělávání APK 

225 000,00 158 280,00 66 720,00 

Krácení hodinové odměny 
lektora dle cen obvyklých 
pro OP Z na 556 Kč/hod (v 
žádosti 1 875 Kč). Jeden 
kurz má 8 hodin, celkem 15 
kurzů. Výpočet zůstatku na 
položce: 8 hodin* 15 kurzů * 
556 Kč/hod=66 720,00 Kč. 
Případná doba na přípravu 
není v žádosti specifikována. 

1.1.6.5.5 
Fotoaparát + 
paměťová karta 

7 200,00 1 000,00 6 200,00 

Krácení dle cen obvyklých 
OP Z z 3 600 Kč/kus na 
3 100 Kč/ks dle cen 
obvyklých.  Paměťová karta 
spadá do nepřímých 
nákladů a nelze ji nárokovat. 

1.1.1.2.4.  Supervizor 180 000,00 19 680,00 160 320,00 
Krácení hodinové sazby ze 
750 Kč na 668 Kč /hod dle 
cen obvyklých OP Z. 

1.1.3.2.2.6 Mikrovlnná trouba 3 000,00 3 000,00 0,00 
Zdůvodnění pořízení vůči 
realizaci projektu chybí. 
Krácení položky v celé výši. 

1.1.3.2.2.7 Rychlovarná konvice 700,00 700,00 0,00 
Zdůvodnění pořízení vůči 
realizaci projektu chybí. 
Krácení položky v celé výši. 

Krácení 
celkem 
PN 

    182 660,00 Kč     

 

- VK upozorňuje, že paměťová karta uvedená v položce 1.1.6.5.5 Fotoaparát + paměťová karta 
nelze nárokovat, jelikož spadá do nepřímých nákladů. Při aktualizaci položky odstranit z popisu 
položky paměťovou kartu. 

- VK navrhuje přesunutí položek 1.1.6.5.3., 1.1.6.5.4. a 1.1.6.5.5 do kapitoly Zařízení a vybavení 
1.1.3. 

- VK navrhuje snížit indikátory 6 25 00 a 6 26 00 a 6 28 00 na hodnotu 0, k jejich naplnění bude 
docházet až v průběhu realizace. Navržena revize MI 6 70 01 z pohledu počtu klientů nikoliv 
úvazků. Doporučeno snížení MI 6 00 00 z 6 na 4, pokud by nedošlo k změnám na pozici 
asistentů prevence kriminality. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 175 000,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006116 

Žadatel Město Ralsko 



 

  Strana: 15 z 38 

 

Název projektu Sociální terénní práce ve vyloučených lokalitách města Ralsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 486 775,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 64,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 52 200,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.10 
Rychlovarná 
konvice 

700,00 700,00 0,00 
Zdůvodnění pořízení vůči 
realizaci projektu chybí. Krácení 
položky v celé výši. 

1.1.3.2.2.11 
Mikrovlnná 
trouba 

2 500,00 2 500,00 0,00 
Zdůvodnění pořízení vůči 
realizaci projektu chybí. Krácení 
položky v celé výši. 

1.1.4.3 
Nákup 
akreditovaných 
kurzů KA6 

84 000,00 49 000,00 35 000,00 

Vzdělávání kráceno z důvodu 
hospodárnosti na cenu obvyklou 
2 500 Kč/kurz * 7 jednotek * 2 
osoby = 35 000 Kč 

Krácení 
celkem PN 

    52 200,00 Kč     

 

- VK upozorňuje, že v rámci výzvy je způsobilé pouze vzdělávání pro sociální pracovníky města v 
rozsahu 24 hod/rok. 

- VK navrhuje snížit indikátory 6 25 00 a 6 26 00 na hodnotu 0, k jejich naplnění bude docházet až 
v průběhu realizace. VK navrhuje revizi MI 6 00 00, jelikož obsahuje i osoby podpořené 
bagatelní podporou.  Stejně tak navrhuje revizi 6 70 10 a 6 70 01 z důvodu úpravy popisu. 

- VK upozorňuje, že v rámci výzvy nelze hradit náklady na rekvalifikaci. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 421 525,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006119 

Žadatel Město Vrbno pod Pradědem 

Název projektu Snižování sociálního vyloučení na Vrbensku 



 

  Strana: 16 z 38 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 545 923,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK navrhuje zvýšit cílovou hodnotu MI 6 70 01 Kapacita podpořených služeb z 2,6 na 10 (tj. 
maximální počet účastníků skupinových aktivit projektu). 

- VK doporučuje opravu přílohy č. 3 žádosti, kde jsou uvedena odlišná čísla maximálního počtu 
účastníků skupinových aktivit, než je uvedeno v projektové žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 545 923,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006122 

Žadatel Litvínovská vzdělávací společnost s.r.o. 

Název projektu Komplexní program podpory sociálního začleňování v Litvínově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 795 265,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 70,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 17 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 158 400,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.3.1. 
Kancelářské 
potřeby 45 000,00 45 000,00 0,00 

Položka spadá do nepřímých 
nákladů. 

1.1.3.2.4.1. 
Nájemné 
kanceláře 

401 400,00 113 400,00 288 000,00 
Cena za pronájem je 
nadhodnocená a je krácena na 
8 000 Kč/měs. 

Krácení celkem PN 158 400,00 Kč     

 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě včetně zapracování krácení dle VK. 

- VK upozorňuje na nutnost doplnit položky kapitoly 1.1.3. do Přehledu nákladů u jednotlivých 
klíčových aktivit. 

- VK navrhuje zvýšit hodnotu indikátoru 6 70 01 na Kapacitu sociálně aktivizační poradny tj. počet 
obsloužených klientů min. dvěma pracovníky za 1 den.   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 597 265,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006125 

Žadatel Oblastní charita Třeboň 

Název projektu 
Občanská poradna a kurzy finanční gramotnosti v Českých 
Velenicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 213 086,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 80 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK požaduje úpravu položky 1.1.3.2.2.3 mobilní telefon pro soc. pracovníky Aktivita 1, kde by 
měl být pořízen 1ks za cenu 2 420 Kč, dle úvazků členů RT. 

- VK upozorňuje, aby s nájmem nebyly hrazeny i služby spojené s nájmem, které spadají do NN. 

- VK požaduje navýšení indikátoru 6 70 01, vzhledem k počtu klientů nikoliv úvazku RT. 



 

  Strana: 18 z 38 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 213 086,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006127 

Žadatel NADĚJE 

Název projektu OSP a NZDM NADĚJE pro Klášterec 2017 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 297 200,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 3 600,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.10 

Skříň policová 
nízká s 
dveřmi (2ks 
OSP, 4ks 
NZDM) 

24 000,00 3 600,00 20 400,00 
Krácení dle cen obvyklých pro OP 
Z ze 4 000 Kč na 3400 Kč za 1 
kus. 

Krácení 
celkem PN 

    3 600,00 Kč     

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu klientů nikoliv úvazků. 

- VK navrhuje úpravu příloh 5a údaje o sociální službě pro každou sociální službu včetně úpravy 
na základě krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 292 700,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 



 

  Strana: 19 z 38 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006132 

Žadatel Boétheia - společenství křesťanské pomoci, zapsaný spolek 

Název projektu Předsudek je jako nemoc 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 251 625,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 65,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 300,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 

Kancelářský 
balík pro NNO 
- soc. 
pracovník 
(úvazek 1,0) 

6 800,00 300,00 6 500,00 
Krátit položky na 6 500 Kč dle cen 
obvyklých stanovených v OPZ 

Krácení 
celkem PN 

     300,00 Kč     

- VK požaduje úpravu indikátoru 6 70 10 na hodnotu 47 osob, dále úpravu indikátoru 6 70 01 po 
dohodě se žadatelem a snížení hodnoty indikátoru 80 500, který bude naplněn až v průběhu 
realizace projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 251 250,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006133 

Žadatel Město Moravský Beroun 

Název projektu Asistent prevence kriminality 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 810 747,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 80 



 

  Strana: 20 z 38 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK upozorňuje, že při realizaci projektu je nutné dodržet metodický podklad MV ČR (základní 
doporučení pro přípravu a realizaci projektu domovník - preventista). 

- VK navrhuje přesunout položky 1.1.6.5.3 (mobilní telefon) a 1.1.6.5.4 (fotoaparát) do kapitoly 
1.1.3 Zařízení a vybavení. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 a jeho navýšení z 0 na 6. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 810 747,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006134 

Žadatel ZAHRADA 2000 z. s. 

Název projektu Komplexní podpora 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 637 075,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 21 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 14 800,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.1 
Kredity pro 
diagnostiku 

14 800,00 14 800,00 0,00 

Krácení položky, protože se 
jedná o nástroj aktivní politiky 
zaměstnanosti. VK doporučuje 
také úpravu textu KA1. 

Krácení 
celkem PN 

    
14 800,00 

Kč 
    

- VK upozorňuje, že nesmí být v rámci odborných kurzů realizovány rekvalifikační kurzy. 

- VK doporučuje navýšení indikátoru 6 00 00 na hodnotu 40 dle popisu uvedeného v indikátoru a 
vzhledem k přidělené dotaci. Dále VK doporučujeme snížit hodnotu indikátoru 80 500 na 0, 
protože indikátor bude naplněn až v průběhu realizace.  

- VK upozorňuje, že pokud tréninková místa budou generovat příjem, musí jej žadatel vykázat 
jako příjem projektu.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 618 575,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006135 

Žadatel ZAHRADA 2000 z. s. 

Název projektu Komunitní sociální práce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 124 137,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 22 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 800,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.11 
Školení řidičů 
(z RT) 

1 800,00 1 800,00 0,00 

Krácení položky v celé výši, 
nejedná se o vzdělávání cílové 
skupiny, není způsobilým 
nákladem výzvy.  

Krácení 
celkem PN 

    1 800,00 Kč     

- VK navrhuje přesun položky 1.1.3.2.2.05 Materiál pro výrobu dárků osobami z CS do kapitoly 
1.1.3.2.3 Spotřební materiál.  

- VK upozorňuje, že realizace aktivit projektu nesmí být nelegálním poskytováním sociálních 
služeb dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 dle kapacity podpořených služeb v daném projektu. 

- VK upozorňuje, že v rámci položek 1.1.4.03 a 1.1.4.04 lze uplatňovat pouze náklady spadající do 
přímých nákladů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 121 887,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006136 

Žadatel Město Bruntál 

Název projektu Koordinace sociální činnosti ve městě Bruntál 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 962 780,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 23 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 15 638,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.3.1 

Supervizor 
pracovníků 
projektu v přímé 
práci s klienty 

158 400,00 14 688,00 143 712,00 
Krácení hodinové sazby dle cen 
obvyklých, a to na 499 Kč/h, z 
důvodu nadhodnocení položky. 

1.1.1.3.2 
Moderátor 
případových 
konferencí 

175 000,00 350,00 174 650,00 

Krácení hodinové sazby dle cen 
obvyklých, a to na 499 Kč/h, z 
důvodu nadhodnocení položky. 
VK doporučuje úpravu položky a 
to na 499 Kč/h x 350 hodin tj. 
174 650 Kč.  

1.1.3.2.2.12 USB flash 600,00 600,00 0,00 
Krácení položky v celé výši, 
jedná se o NN. 

Krácení 
celkem PN 

    
15 638,00 

Kč 
    

 

- VK požaduje úpravu položek rozpočtu 1.1.1.1.2 Sociální pracovník - prevence ztráty bydlení 
rozdělení na úvazek 0,5 a 1,0 a úpravu na 36 měsíců. 

- VK požaduje úpravu položky rozpočtu 1.1.1.1.3 Casemanager pro komplexní podporu klientů a 
evaluátor, kde cena jednotky by měla být uvedena ve výši 19 564 Kč adekvátně vůči úvazku a 
počet měsíců 36. 

- VK žádá o přesun položky 1.1.3.2.2.07 Kancelářský balík MS Office do neodpisovaného 
nehmotného majetku.  

- VK požaduje revizi indikátoru 6 70 01 a indikátor 6 70 10 snížit na 220 osob, vzhledem k tomu, 
že se bude jednat o bagatelní podporu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 943 232,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006137 

Žadatel Ponton, z.s. 

Název projektu Jsem Ready 2- podpora v procesu návratu do běžného života 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 322 061,88 Kč 

Body z věcného hodnocení 75,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 



 

  Strana: 24 z 38 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 103 550,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.4.1 

Aktualizace 
webových 
stránek 
výchovného 
ústavu - 
vytvoření sekce 

10 000,00 10 000,00 0,00 
Krácení položky v celé výši, 
spadá do nepřímých nákladů. 

1.1.6.2.2 
Stravné pro 
cílovou skupinu 
v KA 02 a 03 

81 000,00 81 000,00 0,00 
Krácení položky v celé výši, 
spadá do nepřímých nákladů. 

1.1.3.2.2.4 
Telefon pro 
individuální 
poradce/lektory 

7 260,00 6 050,00 1 210,00 
Krácení z 3 ks na 0,5 ks dle výše 
úvazků zapojení lektorů do 
projektu. 

1.1.3.2.2.3 
Notebook pro 
lektory projektu 

13 000,00 6 500,00 6 500,00 
Krácení z 1 ks na 0,5 ks dle výše 
úvazků zapojení lektorů do 
projektu. 

Krácení 
celkem PN 

    103 550,00 Kč     

 

- VK doporučuje revizi MI 6 70 01 s ohledem na stanovení kapacity včetně KA 1 a 2. Dále 
doporučuje revizi MI 6 70 10 s ohledem na možnost zapojení osob v rovině bagatelní podpory. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 192 624,38 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006144 

Žadatel LEADER ACADEMY, o. p. s. 

Název projektu KROK ZA KROKEM 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 561 500,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 



 

  Strana: 25 z 38 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK požaduje přesun položky 1.1.4.4. Nákup pracovních oděvů a pomůcek pro CS do kapitoly 
přímé podpory 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 055 275,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Vedoucí CS 
- úvazek 0,4 627 000,00 156 750,00 470 250,00 

Krácení úvazku z 0,4 na 0,3, vzhledem 
k počtu účastníků a intenzitě jejich 
zapojení je časová dotace neúměrná a 
současně jde o  duplicitu činností 
členů RT. 

1.1.1.1.2 

Mentor se 
zaměřením 
na řemeslné 
práce - 
úvazek 0,5 496 000,00 198 400,00 297 600,00 

Krácení úvazku mentorů z 0,5úv. na 
0,3úv., jelikož úvazky jsou vzhledem k 
jejich pracovnímu vytížení 
nadhodnocené. 

1.1.1.1.3 

Mentor se 
zaměřením 
na pomocné 
profese 
stavební a 
krajinné - 
úvazek 0,5 496 000,00 198 400,00 297 600,00 

1.1.1.1.4 

Mentor se 
zaměřením 
na služby a 
ostatní práce 
- úvazek 0,5 496 000,00 198 400,00 297 600,00 

1.1.1.1.5 
Kariérový 
poradce 528 000,00 264 000,00 264 000,00 

Krácení z 0,5úv. na 0,25úv., jelikož 
časová dotace pozice je neúměrná 
počtu účastníků projektu a intenzitě 
práce s nimi a současně jde o duplicitu 
činností členů RT (např. v KA07 
tréninková místa s mentory). 

 

1.1.3.2.2.1 

Nákup 
NOTEBOOK 
pro práci s 
CS 

 

53 240,00 

 

33 275,00 

 

19 965,00 

 
Krácení počtu kusů vzhledem 
ke krácení v osobních nákladech (ze 4 
ks na 1,5 ks) 

1.1.3.2.1.1.  

Kancelářský 
balík pro 
NNO 9 680,00 

6 050,00 3 630,00 
Položka krácena vzhledem ke krácení 
úvazků (ze 4 ks na 1,5 ks) 

Krácení celkem PN 
1 055 275,00 

Kč 
    

- VK navrhuje revizi indikátoru 6 70 10, a to z 60 osob na 10 osob, protože žadatel zahrnuje do 
indikátoru jak osoby s nebagatelní (50 osob), tak bagatelní (10 osob) podporou z celkového 
počtu 60 osob.  



 

  Strana: 26 z 38 

 

 Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 242 406,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006147 

Žadatel Ecce Homo Šternberk, z.s. 

Název projektu 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Respiro Moravský 
Beroun 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 923 377,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 27 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 57 390,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.3 
Povinné 
vzdělávání 

90 000,00 18 000,00 72 000,00 

Krácení povinného vzdělávání dle 
počtu sociálních pracovníků, PSS 
realizujících sociální službu 
(4pracovníci*3 školení/rok*2 000 
Kč/kurz*3 roky) 

 1.1.3.2.3.01 

Materiál pro 
CS-tužky, 
papíry, 
popisovače, 
potřeby do 
dílen 

36 000,00 36 000,00 0,00 
Krácení položky v celé výši, 
spadá do nepřímých nákladů. 

 1.1.3.2.3.13 

Fotoaparát-
pracovně 
výchovná 
činnost 

6 490,00 3 390,00 3 100,00 
Krácení položky z 6 490 Kč na 
cenu obvyklou pro OP Z, tj. 3 100 
Kč. 

Krácení 
celkem PN 

    
57 390,00 

Kč 
    

 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě včetně zapracování krácení dle VK. 

- VK doporučuje revizi zařazení položek v kapitole Spotřební materiál a případné přeřazení 
některých položek z kapitoly Spotřební materiál do kapitoly Neodpisovaný hmotný majetek (např. 
1.1.3.2.3.02-10, 1.1.3.2.3.13-23). VK navrhuje rozdělení položky 1.1.3.2.3.11 Vybavení pro 
výrobu keramiky na pec a spotřební materiál pro výrobu keramiky (pec zařadit do kapitoly 
neodpisovaný hmotný majetek). 

- VK navrhuje upravit položku 1.1.6.2.1 na cenu * počet jednotek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 851 640,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 27. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006152 

Žadatel Temperi, o.p.s. 

Název projektu Centrum pomoci pro rodiny s dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 684 613,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 



 

  Strana: 28 z 38 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 48 708,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na položce Odůvodnění 

1.1.1.3.1 

Lektor 
rodičovského 
klubu - specialista 54 000,00 108,00 53 892,00 

Krácení z důvodu překročení horní 
hranice obvyklých mezd OPZ 
(499 Kč/h pro Odborného 
konzultanta DPP). 

1.1.4.4 
Pojištění sociální 
služby 12 600,00 12 600,00 0,00 

Položka spadá do nepřímých 
nákladů. 

1.1.4.5 

Paušální náhrada 
za dodávku 
energie a služeb 
do konzultačních 
místností 36 000,00 36 000,00 0,00 

Položka spadá do nepřímých 
nákladů. 

Krácení celkem    
48 708,00 

Kč     

- VK  požaduje navýšit cílovou hodnotu MI 6 70 01 Kapacita podpořených služeb z 1 na 
minimálně 2 (s ohledem na dva sociální pracovníky v projektu). 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě včetně zapracování krácení dle VK. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 623 728,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 28. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006153 

Žadatel Slezská diakonie 

Název projektu Aktivizací ke změně - první krok k práci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 896 675,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 29 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 643 200,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na 

položce Odůvodnění 

1.1.3.2.3.1 

materiál pro drobné 
domácí práce / 
opravy vč. 
drobného nářadí 64 800,00 28 800,00 36 000,00 

Krácení jednotkové ceny z 1800 
Kč na 1 000 Kč, z důvodu 
nadhodnocenosti. 

1.1.3.2.3.2 

výtvarný materiál 
pro 
dekorace/spotř.mat. 
domácnosti 43 200,00 14 400,00 28 800,00 

Krácení jednotkové ceny z 1 200 
Kč na 800 Kč, z důvodu 
nadhodnocenosti. 

1.1.6.5.1 

motivační odměna 
účastníků - kupóny 
hodnoty 50,- 600 000,00 600 000,00 0,00 

Krácení položky v plné výši, 
protože se jedná o NN. 

Krácení celkem    
643 200,00 

Kč     

- VK požaduje položky v rozpočtu 1.1.3.2.2.2 nářadí pro domácí opravy (aku vrtačka, šroubovák, 
ruční okružní pila apod.) a 1.1.3.2.2.3 spotřebiče pro domácí práce (šicí stroj, žehlička apod.) 
rozepsat do jednotlivých řádků rozpočtu. 

- VK požaduje revizi indikátoru 6 70 01 na hodnotu 10 denní kapacitu uvedenou žadatelem. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 092 675,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 29. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006156 

Žadatel SOS dětské vesničky, z.s. 

Název projektu 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na Žluticku a 
Valečsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 896 237,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 30 z 38 

 

 Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na položce Odůvodnění 

1.1.3.2.2.2 

Kancelářský stůl 
pro sociálního 
pracovníka 8 000,00 1 000,00 7 000,00 

Krácení dle obvyklých cen 
OPZ.  

Krácení celkem    1 000,00 Kč     

- VK navýšit cílovou hodnotu MI 67001 Kapacita podpořených služeb z 1 na 2 (s ohledem na dva 
sociální pracovníky v projektu). 

- VK navrhuje úpravu přílohy 5a údaje o sociální službě včetně zapracování krácení dle VK. 

- VK upozorňuje žadatele, že pronajaté prostory (položka: 1.1.4.1) mají sloužit k přímé práci s CS, 
popřípadě k přípravě na přímou práci s CS.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 894 987,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 30. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006157 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Sociální práce za kopcem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 127 545,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 31 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK požaduje označit položku 1.1.1.1.6  (koordinátor) jako Metodik, v souladu s popisem real.  
týmu a pracovníků daných KA. 

- VK požaduje přehodnotit a zvýšit MI 6 00 00 minimálně o 100 % vzhledem k celkovým zp. 
nákladům na projekt a vzhledem k počtu účastníků na projekt.  

- VK požaduje přehodnotit a zvýšit MI 6 70 01 vzhledem k počtu podpořených osob nikoliv 
úvazků.  

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 25 000,00 Kč, viz tabulka: 

Položka Popis Původní 
částka 

Krácení Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.11 Věšák 4 000,00 1 000,00 3 000,00 Krácení položky o 1 ks tj. ze 4 na 
celkem 3 ks, tzn. o 1 000,00 Kč tj. 
ze 4 000,00 Kč na celkových 
3 000,00 Kč – z důvodu vybavení 3 
místností 

1.1.4.5 Školení a 
kurzy 

60 000,00 24 000,00 36 000,00 Krácení položky školení a kurzů 
vztahujících se ke KA3 – pracovní 
poradenství, které nespadá mezi 
registrované soc. služby dle 
zákona, tj. krácení v počtu ks z 15 
na 9 tj. o 24 000,00 Kč na celkem 
36 000,00 Kč. 

Krácení celkem PN 25 000,00 
Kč 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 096 295,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 31. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006163 

Žadatel ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Název projektu 
Chraňte se! Braňte se! - Terénní program a prevence rizik v 
sexbyznysu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 201 871,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 60 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 



 

  Strana: 32 z 38 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími úpravami a krácením: 

- VK požaduje úpravu indikátoru 6 70 01 navýšení hodnoty, po dohodě se žadatelem a indikátoru 
6 70 10, kde by měla být uvedena hodnota 50 osob. 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 11 700,00 Kč, viz tabulka: 

Položka Popis Původní 
částka 

Krácení Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.2 Multifunkční 
zařízení pro 
intenzivní 
využití 

19 000,00 11 700,00 7 300,00 Krácení jednotkové ceny z 19 000 
Kč na 7 300 Kč dle cen pro běžnou 
multifunkci. 

Krácení celkem PN 11 700,00 
Kč 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 187 246,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 32. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006165 

Žadatel RADKA z. s. 

Název projektu Práce je cíl 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 722 750,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 75,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře bez krácení, pouze upozorňuje žadatele, že v rámci 
0,3 úvazku Metodika práce s CS (položka: 1.1.1.1.3) mají být tímto pracovníkem vykonávány aktivity 
spadající pouze do přímých nákladů.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování. 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 722 750,00 



 

  Strana: 33 z 38 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře. 

 
 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 33. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006169 

Žadatel Romodrom o.p.s. 

Název projektu Bydlím, tedy jsem! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 135 153,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 67,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 34 z 38 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami a krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 487 225,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 Realitní makléř (1,0) 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Krácení položky v celé 
výši z důvodu, že daná 
pozice vykonává činnosti 
spadající do nepřímých 
nákladů. 

1.1.1.1.4 
Specialista na bydlení 
2 (1,0) 

1 050 000,00 30 000,00 1 020 000,00 

Krácení položky o 30 000 
Kč (plat za jeden měsíc, tj. 
o jednu jednotku), jelikož 
poslední měsíc bude 
probíhat jen evaluace 
projektu, na které se tento 
pracovník nebude podílet. 

1.1.1.1.3 
Specialista na bydlení 
1 (1,0) 

1 050 000,00 30 000,00 1 020 000,00 

Krácení položky o 30 000 
Kč (plat za jeden měsíc, tj. 
o jednu jednotku), jelikož 
poslední měsíc bude 
probíhat jen evaluace 
projektu, na které se tento 
pracovník nebude podílet. 

1.1.3.2.1.1 
Software - 
kancelářský balík pro 
NNO 

9 680,00 2 420,00 7 260,00 
Krácení ze 4 ks na 3 ks z 
důvodu krácení úvazků o 
1,0. 

1.1.3.2.2.1 

Notebook pro 
specialisty na bydlení 
+ 
notebook pro 
realitního 
makléře+notebook 
pro 
metodika/koordinátora 

53 240,00 13 310,00 39 930,00 
Krácení ze 4 ks na 3 ks z 
důvodu krácení úvazků o 
1,0. 

1.1.3.2.2.2 

Mobilní telefony pro 
sociální 
pracovníky + mobilní 
telefon pro 
realitního makléře+ 
mobilní telefon 
pro 
metodika/koordinátora 

9 680,00 2 420,00 7 260,00 
Krácení ze 4 ks na 3 ks z 
důvodu krácení úvazků o 
1,0. 

1.1.3.2.2.4  Židle kancelářská 9 680,00 2 420,00 7 260,00 
Krácení ze 4 ks na 3 ks z 
důvodu krácení úvazků o 
1,0. 

1.1.3.2.2.5 
Stůl pracovní 
kancelářský 

26 620,00 6 655,00 19 965,00 
Krácení ze 4 ks na 3 ks z 
důvodu krácení úvazků o 
1,0. 

Krácení celkem PN 
1 487 225,00 

Kč 
    

- VK upozorňuje, že do přímých nákladů spadá pouze nájem prostor pro práci s CS. 

- VK navrhuje revizi MI 6 70 01 vzhledem k počtu klientů nikoliv úvazků. VK navrhuje revizi MI 
67401, 80500 snížit na 0, bude docházet k naplňování indikátorů až během realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 276 122,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 



 

  Strana: 35 z 38 

 

 
 
 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0005678 

Posílení terénní sociální práce v 
Příbrami 

CENTRUM 
SOCIÁLNÍCH A 
ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB MĚSTA 
PŘÍBRAM 

5 139 951,55 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0005873 

Preventivní programy v Rodinném 
centrum Petrklíč 

Oblastní charita Most 3 101 568,75 
 

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006077 

(NE)Máš na to? 
LEADER ACADEMY 
o.p.s. 1 883 500,00  

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006078 

Sami sobě pomáháme LIGA o.p.s. 
4 719 316,25 

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006095 

Centrum komplexní poradenské 
pomoci pro rodiny s dětmi 

EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s. 3 542 000,00 

6. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006099 

Asistenti prevence kriminality pro 
město Kolín 

Město Kolín 
6 541 337,50 

7. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006105 

Asistenti prevence kriminality 
Jeseník 

Město Jeseník 
5 290 450,00 

8. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006106 

Komplexní prevence trestné činnosti 
na Bruntálsku 

Slezská diakonie 
3 221 070,00 

9. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006107 

Komplexní prevence trestné činnosti 
na Bruntálsku II. 

EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s. 2 100 000,00 

10. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006109 

Aktivizační, asistenční a motivační 
program pro uplatnění cílové 
skupiny na trhu práce 

Město Kraslice 
3 490 150,00 

11. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006110 

Sociální a komunitní sociální práce 
ve Velkých Hamrech 

Město Velké Hamry 
4 908 695,00 

12. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006112 

Podpora sociálního začleňování 
rozvojem služeb systému 
prostupného bydlení 

Město Příbram 
4 680 571,25 

13. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006115 

Asistent prevence kriminality a 
komunitní práce ve městě Ralsko 

Město Ralsko 
5 175 000,00 



 

  Strana: 36 z 38 

 

14. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006116 

Sociální terénní práce ve 
vyloučených lokalitách města 
Ralsko 

Město Ralsko 
2 421 525,00 

15. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006119 

Snižování sociálního vyloučení na 
Vrbensku 

Město Vrbno pod 
Pradědem 5 545 923,75 

16. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006122 

Komplexní program podpory 
sociálního začleňování v Litvínově 

Litvínovská 
vzdělávací 
společnost s.r.o. 

4 597 265,00 

17. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0
/15_042/0006125 

Občanská poradna a kurzy finanční 
gramotnosti v Českých Velenicích 

Oblastní charita 
Třeboň 2 213 086,25 

18. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006127 

OSP a NZDM NADĚJE pro 
Klášterec 2017 

NADĚJE 
 8 292 700,00 

19. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006132 

Předsudek je jako nemoc 

Boétheia - 
společenství 
křesťanské pomoci, 
zapsaný spolek 

2 251 250,00 

20. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006133 

Asistent prevence kriminality 
Město Moravský 
Beroun 5 810 747,50 

21. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006134 

Komplexní podpora ZAHRADA 2000 z. s. 
6 618 575,00 

22. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006135 

Komunitní sociální práce ZAHRADA 2000 z. s. 
6 121 887,50 

23. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006136 

Koordinace sociální činnosti ve 
městě Bruntál 

Město Bruntál 
5 943 232,50 

24. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006137 

Jsem Ready 2- podpora v procesu 
návratu do běžného života 

Ponton, z.s. 
1 192 624,38 

25. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006144 

KROK ZA KROKEM  
LEADER ACADEMY, 
o. p. s. 3 242 406,25 

26. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006147 

Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Respiro Moravský Beroun 

Ecce Homo 
Šternberk, z.s. 4 851 640,00 

27. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006152 

Centrum pomoci pro rodiny s dětmi Temperi, o.p.s. 
2 623 728,75 



 

  Strana: 37 z 38 

 

28. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006153 

Aktivizací ke změně - první krok k 
práci 

Slezská diakonie 
5 092 675,00 

29. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006156 

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi na Žluticku a 
Valečsku 

SOS dětské vesničky, 
z.s. 1 894 987,50 

30. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006157 

Sociální práce za kopcem Člověk v tísni, o.p.s. 
9 096 295,00  

31. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006163 

Chraňte se! Braňte se! - Terénní 
program a prevence rizik v 
sexbyznysu 

ROZKOŠ bez 
RIZIKA, z. s. 2 187 246,25 

32. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006165 

Práce je cíl RADKA z. s. 
2 722 750,00 

33. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0006169 

Bydlím, tedy jsem! Romodrom o.p.s. 
5 276 122,50 

Celkem         141 790 278,43 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

  



 

  Strana: 38 z 38 

 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina  

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Datum 20. 2. 2017  Datum 20. 2. 2017 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka  

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


